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We wtorek 15 czerwca podczas uroczystości w Teatrze im. Juliusza Słowackiego oficjalnie

zainaugurowana została działalność peruwiańskiego przedstawicielstwa w Krakowie.

Gospodarzami uroczystości byli ambasador Peru Alberto Salas Barahona oraz nowy Konsul

Honorowy Pan Marcin Mazgaj. Swoją roboczą działalność Konsul prowadzi już od października

ubiegłego roku. Wówczas, bezpośrednio po otrzymaniu nominacji, został przedstawiony

Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu podczas gabinetowego spotkania. Więcej o wizycie 

TUTAJ. Niestety uroczyste otwarcie placówki musiało zostać przełożone ze względu na

pandemię.

Wśród zgromadzonych na uroczystości gości nie zabrakło przedstawicieli miejskich i

regionalnych władz, świata nauki, a także krakowskich placówek dyplomatycznych. Warto

podkreślić, że jest ich obecnie w Krakowie aż 39, co czyni z naszego miasta drugi po Warszawie

ośrodek dyplomatyczny w Polsce.

W swoich przemówieniach zarówno Ambasador, jaki i Konsul Honorowy podkreślali, że

uroczystość ma de facto charakter reaktywacji. Pierwsze przedstawicielstwo Peru w Krakowie

powstało bowiem już w 1928 r. W ostatnich latach funkcję Konsula Honorowego pełnił dr hab.

Andrzej Krzanowski, który z przyczyn osobistych zrezygnował z pełnionej funkcji.

Reaktywowany Konsulat z siedzibą przy Pl. Jana Matejki 7/6 ma szansę stać się nowym

ciekawym i ważnym punktem na mapie międzynarodowego Krakowa, gromadzącym zarówno

mieszkańców naszego miasta, jak i niewielką, choć prężną społeczność peruwiańską Krakowa.

Uroczystość otwarcia wydaje się stanowić dobry początek tej działalności, w jej przebieg

zaangażowano bowiem dzieci z lokalnych szkół, które przygotowały prace plastyczne na

konkurs poświęcony Peru. Natomiast poczęstunek dla gości, w postaci typowych przekąsek

kuchni peruwiańskiej, był dziełem mieszkających w Krakowie Peruwiańczyków.

Oficjalnie witając Pana Konsula Mazgaja na nowym stanowisku Prezydent Jacek Majchrowski

przypomniał o historycznych więzach łączących Polskę z Peru, m.in. o pracy polskich

inżynierów, którzy w XIX w. zaprojektowali i wybudowali m.in. drogę przez Andy z Peru do

Boliwii. Otwarcie Konsulatu stało się również okazją do podkreślenia więzów łączących Kraków z

peruwiańskim Cusco. Przyjaźń tę potwierdza oficjalna umowa o współpracy z 1989 r. Cusco,

choć odległe wydaje się być bratnią duszą Krakowa. Obydwa miasta szczycą się swoją bogatą

historią, a obecnie współpracują w ramach Rady Dyrektorów Organizacji Miast Światowego

Dziedzictwa, której przewodniczy Prezydent Majchrowski. Powstanie nowej peruwiańskiej

placówki dyplomatycznej w Krakowie będzie bez wątpienia sprzyjało rozwojowi tych ciepłych,

choć ze względu na dzielącą miasta odległość, okazjonalnych kontaktów.

Zobacz zdjęcia z wydarzenia w OTOFoto Kronice Miasta Krakowa

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/wydarzenia_miedzynarodowe_z_udzialem_prezydenta_miasta_krakowa/242878,143,komunikat,nowy_konsul_honorowy_peru_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/otofotokronika/222101,1497,0,1512,otofoto.html
http://www.tcpdf.org

